

Załącznik Nr 1 do Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 r.
Harmonogram Finansowy

Nazwa zadania	Miejsce realizacji	Termin realizacji	Koszt realizacji
I. Zadania na rzecz ograniczania stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i NSP (nowe substancje psychoaktywne).			
<p>Działania profilaktyczno – edukacyjne W ciągu roku realizowane będą inicjatywy profilaktyczne i edukacyjne poruszające problematykę narkotyków, dopalaczy, promujące zdrowy styl życia wolny od uzależnień. Inicjatywy będą adresowane do dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców miasta.</p>	<p>Szkoły Podstawowe Obiekty sportowe</p>	<p>Cały rok</p>	<p>7.000 zł.</p>
<p>Miejski Tydzień Profilaktyki Inicjatywa będzie podsumowaniem działań profilaktycznych i edukacyjnych realizowanych w ciągu roku. W ramach Tygodnia Profilaktyki we wszystkich szkołach podstawowych realizowane będą programy z zakresu profilaktyki narkomanii w formie pokazów multimedialnych, koncertów profilaktycznych, spektakli teatralnych itp.</p>	<p>Szkoły Podstawowe Obiekty sportowe</p>	<p>III – IV kwartał roku</p>	<p>10.000 zł.</p>
<p>Zakup nagród W ciągu roku szkolnego organizowane będą turnieje, quizy oraz konkursy poruszające problematykę zdrowego stylu życia – wolnego od uzależnień. Dla laureatów przewidziano nagrody rzeczowe.</p>	<p>Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień</p>	<p>Cały rok</p>	<p>6.000 zł.</p>

<p>Zakup art. spożywczych Artykuły spożywcze zostaną zakupione z przeznaczeniem na poczęstunek podczas realizacji specjalistycznych szkoleń dla grup zawodowych, podczas inicjatyw takich jak turnieje, konkursy, quizy oraz podczas uroczystego podsumowania Miejskiego Tygodnia Profilaktyki.</p> <p>Zakup materiałów informacyjno - edukacyjnych Materiały będą upowszechniane wśród mieszkańców Ciechanowa podczas uroczystości i inicjatyw o charakterze profilaktycznym - Miejski Tydzień Profilaktyki, szkolenia, koncerty. W/w będą przekazywane nieodpłatnie zainteresowanym instytucjom (KPP, szkoły itp.) oraz interesantom BPiRPU.</p>	<p>Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień</p> <p>Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień</p>	<p>Cały rok</p> <p>I-II kwartał roku</p>	<p>500 zł.</p> <p>2.000 zł.</p>
II. Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.			
<p>Dofinansowanie specjalistycznych szkoleń z dziedziny narkomanii Szkolenia będą adresowane do tych grup zawodowych, które w swojej pracy mają kontakt z dziećmi i młodzieżą - pedagodzy, wychowawcy klasowi, nauczyciele. Duży nacisk zostanie położony na problematykę dopalaczy oraz odpowiedzialnego korzystania z internetu.</p>	<p>Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień Szkoły Podstawowe</p>	<p>III –IV kwartał roku</p>	<p>2.000 zł.</p>
III. Profilaktyka (uniwersalna, selektywna, wskazująca).			
<p>Programy profilaktyczne - rekomendowane</p>	<p>Szkoły Podstawowe</p>	<p>Cały rok</p>	<p>18.000 zł.</p>

<p>Warsztaty z zakresu profilaktyki narkomanii realizowane w ciągu roku szkolnego w szkołach podstawowych, adresowane do uczniów, rodziców oraz nauczycieli.</p> <p>Zakup materiałów potrzebnych do realizacji warsztatów Materiały (flipcharty, flamastry, kredki, papier itp.) zostaną wykorzystane podczas warsztatów z zakresu profilaktyki narkomanii, realizowanych wśród uczniów szkół podstaw.</p> <p>Poradnictwo psychologiczne Oferta adresowana do dzieci i młodzieży zagrożonych zjawiskiem narkomanii oraz ich rodzin. Oferta psychologiczna będzie dostępna od pon. do pt. w godzinach 8.00 – 16.00 w Biurze Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.</p>	<p>Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień Szkoły Podstawowe</p> <p>Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień Szkoły Podstawowe</p>	<p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p>	<p>500 zł.</p> <p>Zadanie realizowane w ramach pracy etatowej pracownika BPIRPU.</p>
<p>IV. Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna.</p>			
<p>Zakup narkotestów W punkcie tym finansowany będzie zakup testów służących do detekcji narkotyków w próbce śliny. Testy będą bezpłatnie udostępniane zainteresowanym rodzicom, szkołom oraz innym instytucjom.</p> <p>Dyżury specjalisty terapii uzależnienia i współuzależnienia Dwa razy w tygodniu na terenie Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dyżur prowadził będzie specjalista terapii uzależnienia i współuzależnienia. W ramach dyżuru będą odbywać się spotkania konsultacyjno –</p>	<p>Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień Szkoły Podstawowe</p> <p>Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień</p>	<p>II - III kwartał roku</p> <p>Cały rok</p>	<p>4.000 zł.</p> <p>Zadanie finansowane w ramach MPPiRPA</p>

<p>motywacyjne mających na celu zmotywowanie osób z problemem narkomanii do podjęcia specjalistycznej terapii w ośrodkach leczenia narkomanii. Oferta adresowana będzie zarówno do dorosłych mieszkańców Ciechanowa jak i osób małoletnich.</p>			
<p>V. Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP oraz postaw społecznych.</p>			
<p>Badania diagnostyczne Celem badań będzie oszacowanie skali zagrożeń, na jakie narażone są dzieci i młodzież z terenu Ciechanowa. Badanie będzie miało charakter kwestionariuszowych i obejmować będzie uczniów klas 6 – 8 szkół podstawowych z terenu Ciechanowa. Głównym celem badań będzie próba diagnozy skali zagrożeń, na jakie narażeni są młodzi mieszkańcy miasta w tym - powszechności takich substancji jak: narkotyki, alkohol oraz wyroby tytoniowe, skali problemu przemocy psychicznej i fizycznej w środowisku rodzinnym oraz rówieśniczym dzieci i młodzieży oraz skali zjawiska cyberprzemocy.</p>	<p>Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień Szkoły Podstawowe</p>	<p>II – IV kwartał roku</p>	<p>Zadanie realizowane w ramach pracy etatowej pracownika BPIRPU.</p>
<p>Całkowity koszt realizacji zadań w ramach MPPN</p>			<p>+ 50.000 zł.</p>